
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 4η έως τη 10η Ιανουαρίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 2.007 2.550 4.557 55,96% 

2η Υ.Πε. 2.781 1.708 4.489 38,05% 

3η Υ.Πε. 1.331 1.302 2.633 49,45% 

4η Υ.Πε. 2.414 1.564 3.978 39,32% 

5η Υ.Πε. 1.671 2.210 3.881 56,94% 

6η Υ.Πε. 2.086 1.944 4.030 48,24% 

7η Υ.Πε. 784 633 1.417 44,67% 

Σύνολο 13.074 11.911 24.985 47,67% 

 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.550 234 Δ.Υ. Δ.Υ. 2.550 234 

2η Υ.Πε. 963 82 745 15 1.708 97 

3η Υ.Πε. 751 95 551 14 1.302 109 

4η Υ.Πε. 777 88 787 21 1.564 109 

5η Υ.Πε. 590 53 1.620 47 2.210 100 

6η Υ.Πε. 788 64 1.156 13 1.944 77 

7η Υ.Πε. 385 22 248 1 633 23 

Σύνολο 6.804 638 5.107 111 11.911 749 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.394 123 613 17 2.007 157 

2η Υ.Πε. 1.177 75 1.604 22 2.781 117 

3η Υ.Πε. 754 89 577 37 1.331 119 

4η Υ.Πε. 1.415 179 999 50 2.414 140 

5η Υ.Πε. 762 127 909 31 1.671 157 

6η Υ.Πε. 1.417 96 669 18 2.086 213 

7η Υ.Πε. 470 19 314 2 784 54 

Σύνολο 7.389 708 5.685 177 13.074 957 

 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Ιανουάριο. 
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